

## **Multiforsyning A/S**

Nupark 51  
7500 Holstebro  
CVR-nr. 35253602

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.05.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Jacob Sparre Christiansen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	8
Balance pr. 31.12.2016	9
Egenkapitalopgørelse for 2016	11
Pengestrømsopgørelse for 2016	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Multiforsyning A/S  
Nupark 51  
7500 Holstebro

CVR-nr.: 35253602  
Stiftet: 22.05.2013  
Hjemsted: Holstebro  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 96127300  
Telefax: 96127301  
Hjemmeside: [www.vestforsyning.dk](http://www.vestforsyning.dk)  
E-mail: [vestforsyning@vestforsyning.dk](mailto:vestforsyning@vestforsyning.dk)

### Bestyrelse

Nils Ulrik Nielsen, formand  
Arne Lægaard, næstformand  
Bjarne Sørensen  
Bodil Dyrberg Pedersen  
Aksel Gade Hansen  
Klaus Frank Flæng  
Helle Søkilde Frederiksen  
Finn Orvad  
Johnny Møller  
Jørgen Boelstoftte Andersen  
Aage Juhl Jørgensen

### Direktion

Jørgen Udby, direktør

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>				
<b>Hovedtal</b>				
Driftsresultat	(78)	(71)	(48)	(25)
Resultat af finansielle poster	38.687	73.627	34.602	30.337
Årets resultat	38.626	73.571	34.400	30.269
Samlede aktiver	1.126.116	1.092.161	941.043	1.044.878
Egenkapital	1.126.083	1.092.145	940.872	1.044.810
<b>Nøgletal</b>				
Egenkapitalens forrentning (%)	3,5	7,2	3,5	2,9
Soliditetsgrad (%)	100,0	100,0	100,0	100,0

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Multiforsyning A/S er hovedselskab for koncernens forsyningselskaber.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2016 realiseret et resultat på 38.626 t.kr., hvilket anses for at være et tilfredsstillende resultat.

### Usædvanlige forhold

Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er usikkerhed ved indregning og måling af kapitalandelen Vestforsyning Varme A/S' andel vedrørende Maabjerg Energy Center - BioGas A/S. Dele af dette selskabs gylle- og slamledninger fungerer ikke efter hensigten og benyttes endnu ikke i distributionen af selskabets råvarer. Der pågår syn og skøn af manglerne som baggrund for en eventuel voldgiftssag. Den indregnede værdi udgør ca. 14 mio.kr. pr. 31.12.2016, hvoraf Vestforsyning Varme A/S' andel udgør ca. 10 mio.kr.

Årsrapporten er herudover ikke påvirket af usikkerhed ved indregning og måling.

### Forventet udvikling

Da aktiviteten i selskabet ud over besiddelse af ejerandele mest består af administrationsomkostninger, forventes der en stabil drift med et resultat tæt ved 0 før indregning af kapitalandele.

### Særlige risici

Ledelsen er ikke vidende om særlige risici.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Administrationsomkostninger		(78)	(71)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(78)</b>	<b>(71)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		38.685	73.622
Andre finansielle indtægter		2	5
<b>Resultat før skat</b>		<b>38.609</b>	<b>73.556</b>
Skat af årets resultat	1	17	15
<b>Årets resultat</b>		<b>38.626</b>	<b>73.571</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		33.997	20.234
Overført resultat		4.629	53.337
		<b>38.626</b>	<b>73.571</b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<b>Note</b>	<b>2016 t.kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		<u>1.123.590</u>	<u>1.089.593</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	2	<b><u>1.123.590</u></b>	<b><u>1.089.593</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>1.123.590</u></b>	<b><u>1.089.593</u></b>
Udskudt skat	3	<u>17</u>	<u>15</u>
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>17</u></b>	<b><u>15</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>2.509</u></b>	<b><u>2.553</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>2.526</u></b>	<b><u>2.568</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>1.126.116</u></b>	<b><u>1.092.161</u></b>

**Balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>t.kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	4	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		54.231	20.234
Overført overskud eller underskud		<u>1.021.852</u>	<u>1.021.911</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.126.083</u></b>	<b><u>1.092.145</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1	0
Anden gæld		<u>32</u>	<u>16</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>33</u></b>	<b><u>16</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>33</u></b>	<b><u>16</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>1.126.116</u></b>	<b><u>1.092.161</u></b>
Eventualforpligtelser	6		
Koncernforhold	7		

## Egenkapitaloppgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital t.kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdis metode t.kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud t.kr.</b>	<b>I alt t.kr.</b>
Egenkapital primo	50.000	20.234	1.021.911	1.092.145
Værdireguleringer	0	0	(4.688)	(4.688)
Årets resultat	0	33.997	4.629	38.626
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>50.000</b>	<b>54.231</b>	<b>1.021.852</b>	<b>1.126.083</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2016

	<b>Note</b>	<b>2016 t.kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
Driftsresultat		(78)	(71)
Ændringer i arbejdskapital	5	17	(1)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(61)</b>	<b>(72)</b>
Modtagne finansielle indtægter		2	6
Betalte finansielle omkostninger		0	(1)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		0	(152)
Andre pengestrømme vedrørende drift		15	0
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(44)</b>	<b>(219)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(44)</b>	<b>(219)</b>
Likvider primo		2.553	2.772
<b>Likvider ultimo</b>		<b>2.509</b>	<b>2.553</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(17)	(15)
	<b>(17)</b>	<b>(15)</b>

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder t.kr.</b>
<b>2. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	1.069.359
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.069.359</b>
Opskrivninger primo	20.234
Egenkapitalreguleringer	(4.688)
Andel af årets resultat	38.685
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>54.231</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.123.590</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Vestforsyning Net A/S	Holstebro	A/S	100,0
Vestforsyning Vand A/S	Holstebro	A/S	100,0
Vestforsyning Spildevand A/S	Holstebro	A/S	100,0
Vestforsyning Varme A/S	Holstebro	A/S	100,0
Maabjerg Energy Center Holding A/S	Holstebro	A/S	71,4
Maabjerg Energy Center - BioHeat&Power A/S	Holstebro	A/S	71,4
Maabjerg Energy Center - BioGas A/S	Holstebro	A/S	68,9

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Udskudt skat</b>		
Fremførbare skattemæssige underskud	17	15
	<b>17</b>	<b>15</b>

### Bevægelser i året

Primo	15
Indregnet i resultatopgørelsen	2
<b>Ultimo</b>	<b>17</b>

	<b>Antal</b>	<b>Nominal værdi t.kr.</b>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Aktier	50.000.000	50.000
	<b>50.000.000</b>	<b>50.000</b>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i leverandørgæld mv.	17	(1)
	<b>17</b>	<b>(1)</b>

### 6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Vestforsyning A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Eventualforpligtelser omfatter solidarisk selvskyldnerkaution for Vestforsyning A/S, Vestforsyning Service A/S, Danish Energy and Environmental Center A/S, Vestforsyning Belysning A/S, Vestforsyning Varme A/S, Vestforsyning Net A/S og Vestforsyning Erhverv A/S overfor selskabernes bankforbindelse. Selskabernes samlede bankgæld omfattet af kautionen udgør 0 t.kr. pr. 31.12.2016

### 7. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Vestforsyning A/S, Holstebro


